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عبدالهی نژاد؛ مقامات ایران هم در هفته های 
اخیر مواضع جدیدی اتخاذ کرده اند که نشان 
می دهد به از سرگیری گفتگوها، البته با واسطه 

دیگر کشورها امید دارند.
مذاکرات هسته ای در وین عملا مدت هاست 
متوقف شده و به بن بست خورده است. به نظر 
می رسد فرمت قبلی برای گفتگوها اثر خود را از 
دست داده و همه چیز به نقطه شروع بازگشته 
است. با همه اینها در تهران زمزمه هایی در مورد 
امکان از سرگیری گفتگوها به طور مستقیم یا 
غیر مستقیم وجود دارد. روز سه شنبه خبرهایی 
مبنی بر آمادگی ایران و آمریکا برای مذاکرات 
مستقیم منتشر شد این خبر خیلی زود تکذیب 

شد. اما اثرات خود را باقی گذاشت.
امکان از سرگیری مذاکرات هسته ای

مقامات ایران هم در هفته های اخیر مواضع 
جدیدی اتخاذ کرده اند که نشان می دهد به از 

سرگیری گفتگوها، البته با واسطه دیگر کشورها 
امریکایی  و  ایرانی  زندانیان  ازادی  دارند.  امید 
در دو کشور بر اثر گفتگوهای غیرمستقیم و 
بلوکه شده  پول  دلار  میلیارد  ازادسازی شش 
ایران از کره جنوبی باعث شده تا برخی فضا را 
به نفع گفتگوها گزارش کنند. در یکی دو ماه 
گذشته بحث بر سر توافقی شفاهی که باعث 
می شود ایران از برخی سخت گیری ها معاف 
شود در گرفته بود. عملا برای دولت بایدن در 
شرایط فعلی نشستن پای میز مذاکره رسمی و 
امضای یک قرارداد با ایران کار ساده ای نیست 
و در داخل ایالات متحده هم طرفدار چندانی 
ندارد. به همین دلیل است که مقامات امریکایی 
از سرگیری  امکانات  و حتی روسی  اروپایی  و 

مجدد مذاکرات را بالا نمی دانند.
طرح پیشنهادی ژاپن برای احیای مذاکرات 

هسته ای چیست؟
با این حال در تهران مواضع تغییر چشمگیری 

پیدا کرده است. علی باقری کنی که به عنوان 
یکی از منتقدان سرسخت برجام شناخته می شد 
در شهریور ماه امسال مطلب مهمی را عنوان 
کرد. معاون سیاسی وزارت خارجه در اظهاراتی 
از افرادی گله کرد که با پوشش دفاع از ارزش ها 
تلاش می کنند مذاکره را ماهیتا ضدارزش جلوه 
ابعاد  از  بسیاری  در  شاید  گله  این  که  دهند 
باشد.  داشته  شنیده شدن  جای  کشور  سطح 
به نظر می رسد که دو سال تجربه در دستگاه 
دیپلماسی ایران باقری کنی را وادار کرده تا با 
مقوله سیاست خارجی برخورد تازه ای داشته 
باشد. برخوردی که در تضاد با ایده های قبلی 
اوست و کنی هم مانند بسیاری از دیپلمات های 
دیگر متوجه است که دستگاه دیپلماسی چاره ای 

جز دفاع از عقلانیت ندارد.
نقش واسطه ها

ایران در سال ۱۴۰۲ رویکرد خود را بر تعامل 
است.  داده  قرار  با کشورهای همسایه  بیشتر 

ایران نیم نگاهی هم به روابط فرا منطقه ای دارد 
که نتیجه تیم دیپلماسی تشکیل داده، باعث 
شده زندانیان ایران و امریکایی در دو کشور آزاد 
و  ایران  دادن  آشتی  در  موفقیت چین  شوند. 
عربستان و سپس گفتگوهای غیر مستقیم در 
قطر باعث شده تا این نوع گفتگو و دستاوردها 
اخیرا  وزیرخارجه  بیاید.  خوش  ایران  مزاق  به 
گفته که ژاپن طرحی را در زمینه توافق هسته ای 
ارائه داده. البته وزیرخارجه جزییاتی از این طرح 
را اعلام نکرده و ایالات متحده هم در مورد آن 
اظهار بی اطلاعاتی کرده است. با این حال این 
نقل قول به معنای آن است که توکیو، با وجود 
آنکه طرح قبلی اش در زمان نخست وزیر شینزو 
آبه به سختی شکست خورد، بار دیگر اوضاع را 
مناسب دیده تا پا پیش بگذارد و نقش میانجی 
را بازی کند. این نقش هم می تواند اعتباری بین 
المللی برای ژاپنی ها باشد و هم از یک تنش 
بین المللی که در صورت ادامه می تواند نگران 
کننده باشد، جلوگیری کند. ظاهرا چینی ها هم 
در پکن دست به کار ارائه طرح شده اند. پکن 
با موفقیتی که در آشتی دادن ایران و عربستان 
به دست اورد حالا با اعتماد به نفس بالاتری 
برای  شود.  ای  هسته  پرونده  وارد  دارد  سعی 
را در  آینده خود  این کشور که تلاش می کند 
برای  و صلح  امنیت  کند،  خاورمیانه جستجو 
کشورهای این منطقه ضروری به نظر می رسد. 
به نظر آنها تا زمانی که پرونده هسته ای ایران 
و تنش های هسته ای میان ایران و امریکا در 
اهداف  دنبال کردن  باشد،  نشده  منطقه حل 
اقتصادی در خاورمیانه با مشکلات زیادی رو به 
رو خواهد شد. ضمن اینکه قطر نیز به تازگی 
روند  این  در  خود  پایبندی  بر  که  کرد  اعلام 
دیپلماتیک برای رسیدن به توافقات بیشتر در 
آینده میان تهران و واشنگتن از جمله در زمینه 
برنامه هسته ای ایران و مجموعه ۱+۵ پافشاری 
دارد. سخنگوی وزارت خارجه این کشور گفت: 
در سطح بین المللی این خوشبینی وجود دارد 
که این توافق منجر به وساطت های بیشتر میان 
تهران و واشنگتن شود. زمانی عمان تنها کشور 
مهم در عرصه میانجی گری بود و حالا قطر و 
ژاپن و یا حتی چین نیز به دنبال تاثیرگذاری در 
چنین روندی هستند؛ روندی که به نظر می رسد 

نقش اروپایی ها در آن کمرنگ تر شده است.

این روز ها جمهوری خواهان تمام تلاش خود را به کار بسته اند تا 
رئیس جمهور دموکرات این کشور را از طریق طرح استیضاح برکنار 

کنند.
کوین مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا آغاز تحقیقات 
رسمی برای استیضاح جو بایدن، رئیس جمهوری این کشور را اعلام 
کرد و اولین جلسه استماع تخلفات جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
در مجلس نمایندگان روز پنجشنبه آغاز شده و پرونده اعتیاد پسر 
وی افزون بر مناسبات تجاری او با خارج کشور در این جلسه بررسی 
خواهد شد. تحقیقات در مورد بایدن می تواند با کسب آرای کافی به 

استیضاح او بیانجامد.
این جلسه  سه روز پیش از تعطیلی احتمالی دولت آمریکا برگزار 
شد و قرار است در مورد اعتیاد هانتر بایدن به مواد مخدر و الکل و 
همچنین فعالیت های تجاری بایدن با کشور های دیگر تحقیقات انجام 
شود.  بسیاری از هواداران دموکرات ها این روز ها مدعی هستند تمام 
مواردی که تاکنون مطرح شده نشان نمی دهد که رئیس جمهور آمریکا 
چه در حال حاضر و چه زمانی که معاون رئیس جمهور بوده، از نقش 

خود سوء استفاده کرده است.
با این وجود سیاستمداران آمریکایی در حال آغاز روندی هستند که 
به طور بالقوه می تواند به استیضاح جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
به دلیل بی نظمی های ادعایی در معاملات تجاری خانوادگی او و نیز 

رشوه ها و بی قانونی های انجام شده در این رابطه باشد.
جمهوری خواهان که فعلاً به شدت مجلس نمایندگان آمریکا را 
تحت کنترل دارند، بایدن را متهم کرده اند که در زمانی که از سال 
۲۰۰۹ تا ۲۰۱۷ معاون رئیس جمهور بوده از سرمایه گذاری های تجاری 
و خارجی هانتر بایدن )پسرش( سود می برده و از نفوذ سیاسی و 
دسترسی های خود در این زمینه به نفع پسرش سوء استفاده می کرده 

است.
استیضاح در دولت آمریکا شامل حال چه کسانی و چگونه است؟

توسط  احتمالی  تخلف  مورد  در  تحقیق  یک  اصل،  در  استیضاح 
یک مقام فدرال در آمریکاست. در بخشی از قانون اساسی آمریکا 
آمده است که مقامات اجرایی و اعضای کنگره حق دارند در صورت 
تشخیص رئیس جمهور، معاون رئیس جمهور و هر یک از اعضای 
کابینه وی را استیضاح کنند. نکته، اما اینجاست که با اینکه مجلس 
نمایندگان می تواند روند استیضاح را برگزار کند و ادعای آن را در مورد 
شخص رئیس جمهور مطرح کند، اما قدرت اجرایی آن یعنی برکناری 

مقام استیضاح شوند منوط به تایید مجلس سناست.
تا به امروز در تاریخ آمریکا، هیچ رئیس جمهوری از طریق استیضاح 
از کاخ سفید اخراج نشده است. با این حال، ریچارد نیکسون، رئیس 

جمهور سابق جمهوری خواه، در سال ۱۹۷۴ استعفا داد، زیرا مجلس 
نمایندگان در حال آماده شدن برای رأی گیری در مورد مواد استیضاح 

علیه وی بود.
چرا جمهوری خواهان به دنبال استیضاح بایدن هستند؟

از زمان کسب اکثریت آرا در مجلس نمایندگان در ژانویه، جمهوری 
خواهان در تمامی جلسات خود در حال تحقیق درباره جو بایدن و 
هانتر بایدن هستند. مخالفان این طرح می گویند جمهوری خواهان 
بدون ارائه مدرکی مدعی هستند که پدر و پسر در یک طرح نفوذ و 
اختلال اقتصادی مشارکت داشتند. توجه آن ها هم به یک طرح ادعایی 
رشوه که جو بایدن در زمانی که معاون رئیس جمهور بوده، متمرکز 

شده است.
اوکراین  جمهور  رئیس  بایدن،  می گویند  حتی  خواهان  جمهوری 
را تحت فشار قرار داده است تا دادستان ارشد خود را اخراج کند تا 
تحقیقات در مورد بوریسما، شرکت نفت و گازی که هانتر بایدن در 

هیئت مدیره آن بود، متوقف شود.
با این حال، دموکرات ها خاطرنشان کرده اند که وزارت دادگستری 
ادعا های بوریسما را زمانی که دونالد ترامپ رئیس جمهور بود، بررسی 
کرده و پس از یافتن شواهد ناکافی پس از هشت ماه طرح هر گونه 

اتهام متوقف شده است.
با این وجود، سه کمیته مجلس نمایندگان به دنبال راه هایی هستند 
که هانتر بایدن ممکن است از رابطه های پدرش به عنوان فردی که در 
دولت حضور دارند سوءاستفاده کرده و برای پیشبرد روابط تجاری خود 
با مشتریان خارجیش از آن بهره برده باشد. اما با وجود تلاش های 
بسیار هنوز جمهوری خواهان نتوانسته اند مدرکی مبنی بر مشارکت 
مستقیم رئیس جمهور آمریکا در روابط تجاری و بازرگانی پسرش ارائه 

دهند.
جمهوری خواهان چه مدرکی علیه بایدن دارند؟

جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا به رهبری جیمز کومر، 
که ریاست کمیته نظارت مجلس نمایندگان را نیز بر عهده دارد، هزاران 
صفحه از سوابق مالی اعضای مختلف خانواده بایدن و همکارانشان را 
از طریق احضاریه به وزارت خزانه داری و موسسات مالی مختلف جمع 
آوری کرده اند. کومر بار ها ادعا کرده است شواهد و اسناد قابل قبولی 
در مدارکی که جمع آوری شده وجود دارد که نشان می دهد هانتر 
بایدن در زمانی که پدرش معاون رئیس جمهور بوده از روابط سیاسی 
وی به نفع تبادلات اقتصادی و تجاری خود بهره برده است با این حال، 
اما دموکرات ها می گویند طرح هر گونه ادعا در این باره نیاز به اثبات 

ارتباط های ادعایی دارد.
کوین مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان، گفته است که از کومر 

خواسته است تا رهبری این پرونده را بر عهده بگیرد و در کنار جیم 
جردن، رئیس قوه قضائیه مجلس، و جیسون اسمیت، رئیس مجلس 

بر روی راه و روش های استیضاح کار کند.
آیا جو بایدن استیضاح خواهد شد؟

این  است  بعید  تحلیلگران  از  بسیاری  گفته  به  اما  هم،  بار  این 
استیضاح به نتیجه برسد. برای استیضاح جو بایدن، مجلس نمایندگان 
باید حداقل یک اتهام استیضاحی علیه او را تایید کند که همین نیاز به 
اکثریت آرا دارد. از سویی دیگر تحقیقات استیضاح نیز می تواند بدون 

طرح اتهام مختومه شود.
اگر جمهوری خواهان تصمیم به استیضاح بگیرند چه اتفاقی می افتد؟

اگر جمهوریخواهان تصمیم بگیرند که شواهد کافی مبنی بر تخلف 
وجود دارد، کمیته قضایی احتمالاً مواد استیضاح را مشخص می کند. 
اگر این مواد با اکثریت آرا از کمیته خارج شود، به صحن مجلس 

می رود که در آنجا اکثریت رای برای استیضاح جو بایدن لازم است.
اینکه تحقیقات استیضاح چقدر  هیچ قانونی در آمریکا در مورد 
می تواند یا باید طول بکشد وجود ندارد. تنها سه رئیس جمهور دیگر 
تا به امروز در تاریخ آمریکا استیضاح شده اند: اندرو جانسون، بیل 
کلینتون و دونالد ترامپ که البته هیچ کدام از آن ها به نتیجه مطلوب 

دست نیافته است.
حال باید دید این بار جمهوری خواهان و طرفداران استیضاح رئیس 
جمهور تا چه اندازه می توانند خواسته های خود را به کرسی بنشانند و 
آیا می توانند برای نخستین بار یک رئیس جمهور در آمریکا را از طریق 

استیضاح از کار برکنار کنند.

علی باقری کنی که به عنوان 
یکی از منتقدان سرسخت 
برجام شناخته می شد در 
شهریور ماه امسال مطلب 
مهمی را عنوان کرد. معاون 
سیاسی وزارت خارجه در 
اظهاراتی از افرادی گله کرد 
که با پوشش دفاع از ارزش ها 
تلاش می کنند مذاکره را ماهیتا 
ضدارزش جلوه دهند که این 
گله شاید در بسیاری از ابعاد 
سطح کشور جای شنیده شدن 
داشته باشد

تتلاش جمهوری خواهان برای استیضاح بایدن
سایه انتقام بر سر رئیس جمهور آمریکا
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 بشار اسد:
در حال حاضر هنوز در دل جنگ هستیم

رئیس جمهور سوریه گفت که اگر دخالت خارجی را حذف شود، مشکل 
سوریه نه ظرف چند سال بلکه ظرف چند ماه قابل حل است.

به گزارش ایلنا  به نقل از  سانا، »بشار اسد«، رئیس جمهور سوریه گفت 
که اگر دخالت خارجی را حذف شود، مشکل سوریه نه ظرف چند سال بلکه 

ظرف چند ماه قابل حل است.
  اسد در مصاحبه با تلویزیون مرکزی چین  گفت: در حال حاضر اوضاع 
قطعا نامناسب یا بد است، واضح بگوییم اوضاع بد است و رنج در حال 

افزایش است.«
وی افزود: »مردم سوریه که همواره روابطی عادی با کشورهای مختلف 
جهان داشته اند، می توانند برای مبادلات تجاری، علمی، فرهنگی و هر چیز 

ضروری تبادل داشته باشند.«
اسد گفت: »این یک تعامل ضروری برای یک کشور است تا مرفه بماند، 
تعاملی که به طور فزاینده ای توسط کشورهای غربی دچار اختناق می شود. 
اما این بدان معنا نیست که نمی توانیم کاری انجام دهیم و این موضوع یکی 

از سرفصل های سفر من به چین است.«
اسد افزود: »ما در حال حاضر هنوز در دل جنگ هستیم و اکنون منطقه 
ما با جنگی مواجه است که در آن دو نوع خطر وجود دارد: خطر لیبرالیسم 

مدرن غربی که از آمریکا سرچشمه می گیرد و خطر افراط گرایی.«
وی گفت: » اگر  دخالت خارجی را حذف کنیم، مشکل سوریه که پیچیده 
به نظر می رسد )در صورتی که این گونه نیست( نه ظرف چند سال بلکه 

ظرف چند ماه قابل حل است.«

همدست ترامپ، جرم خود را پذیرفت

نتیجه  لغو  برای  تلاش  پرونده  در  آمریکا  رئیس جمهور سابق  همراه 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ در ایالت جورجیا، در دادگاه اتهام خود 

را پذیرفت.
یکی از کسانی که به همراه دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا 
در پرونده تلاش برای لغو نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ در ایالت 

جورجیا تحت پیگرد قرار گرفته بود، در دادگاه اتهام خود را پذیرفت.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، اسکات هال ۵۹ ساله در ماه اوت به همراه 
ترامپ و ۱۷ تن دیگر تحت پیگرد قرار گرفت و اولین متهمی است که 
جمعه در این پرونده به اخاذی اعتراف کرد. وی به پیشتر به هفت جرم از 
جمله اخاذی و تلاش برای تقلب رایانه ای متهم شده بود. هال در دادگاه 
پنج جرم از جمله دخالت در مسائل انتخاباتی را پذیرفت.وی همچنین 
به پنج سال حبس مشروط، پنج هزار دلار جریمه و ۲۰۰ ساعت خدمات 
اجتماعی محکوم شد.هال همچنین موافقت کرد که یک نامه عذرخواهی 
خطاب به مردم جورجیا بنویسد و در جلسات بعدی دادگاه به عنوان شاهد 
حضور پیدا کند. ترامپ و سایر متهمان این پرونده اتهامات علیه خود را رد 
کرده اند. ترامپ که در دوره ریاست جمهوری خود ۲ بار استیضاح شد در 
سطح فدرال به تلاش برای لغو نتایج انتخابات ۲۰۲۰ متهم است و قرار است 

در ماه مارس ۲۰۲۴ محاکمه شود.

گوترش حملات تروریستی پاکستان را محکوم کرد
دبیر کل سازمان ملل حملات تروریستی روز گذشته -جمعه- در پاکستان 

را محکوم کرد.
به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری آلمان، »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان 
ملل دو حمله تروریستی روز گذشته -جمعه- در پاکستان را محکوم کرد. 
»استفان دوجاریک«، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل در این زمینه گفت: »ما 
دو حمله تروریستی اخیر در پاکستان را که منجر به کشته شدن بیش از ۵۰ 
نفر شد، به شدت محکوم می کنیم. عاملان این حملات باید محاکمه شوند«.  
وی افزود: »رخ دادن این کشتارها در یک مراسم مذهبی آنها را وحشتناک تر 
می کند. این بسیار وحشتناک تر است که مردم در یک جشن مسالمت آمیز 
استان  در  ماستونگ  محله  در  انفجا  وقوع  گرفتند«.   قرار  هدف  مذهبی 
بلوچستان در جنوب غرب پاکستان در جشن میلاد پیامبر اسلام )ص( دستکم 
۵۰ کشته و ۵۰ زخمی بر جای گذاشت.  همچنین پنج تن دیگر روز گذشته در 
یک بمب گذاری انتحاری در داخل مسجدی در استان »خیبر پختونخوا« در 

شمال غرب پاکستان کشته و ۱۰ نفر نیز زخمی شدند.

ارسال هیئتی از سازمان ملل به قره باغ
سازمان ملل بناست هیئتی را به قره باغ اعزام کند.

به گزارش ایلنا به نقل از الجزیره، سازمان ملل بناست هیئتی را به قره باغ 
اعزام کند. 

یک سخنگوی سازمان ملل گفت که سازمان ملل برای اولین بار در حدود 
۳۰ سال گذشته، برای رفع نیازهای بشردوستانه هیئتی را به این منطقه 
اعزام خواهد کرد. این سخنگو گفت: » دولت آذربایجان و سازمان ملل 
متحد بر سر ماموریت در منطقه به توافق رسیده اند. این ماموریت در آخر 
هفته انجام خواهد شد.« وی افزود: »ماموریت ما بررسی وضعیت بشری 

و همچنین تعیین نیازهای بشردوستانه و افراد آواره خواهد بود.«

اخبار

آژانس بین المللی انرژی اتمی به پیش نویس 
کشور  نام  رسمی  تصویب  برای  قطعنامه ای 

فلسطین رای مثبت داد.
آژانس بین المللی انرژی اتمی به پیش نویس 
کشور  نام  رسمی  تصویب  برای  قطعنامه ای 
به  می توان  آن  از  که  داد  مثبت  رای  فلسطین 
سیلی به رژیم صهیونیستی و پیروزی بزرگی برای 

فلسطین یاد کرد.
 بر اساس آنچه خبرگزاری رسمی فلسطین )وفا( 
گزارش داد، این تصمیم آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در جریان شصت و هفتمین نشست سالانه 

کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در اتریش گرفته شده است.

این  کنفرانس عمومی  که  داد  گزارش  آژانس 
سازمان روز پنجشنبه قطعنامه مصر به نمایندگی 
کشور  نامگذاری  تصویب  برای  فلسطین  از 
فلسطین به صورت رسمی در آژانس را تصویب 
اشاره  بدون  و  گزارش  این  است.براساس  کرده 
به جزییات آن، آژانس امتیازات و حقوق مهمی 

دیگری نیز به فلسطین داده است.
خبرگزاری وفا فلسطین، ۹۲ کشور در راستای 
عنوان  قطعنامه تحت  نویس  پیش  از  حمایت 

»وضعیت فلسطین« در آژانس بین المللی انرژی 
اتمی رأی دادند، درحالی که ۲۱ کشور دیگر به 
این قطعنامه رأی ممتنع داده و تنها پنج کشور 
این پیش  اعلام کردند.  با آن  را  مخالفت خود 
از سوی مصر، مورد حمایت  ارائه شده  نویس 
اشاره  نامشان  به  )که  دیگر  عربی  کشور های 

نشده( و گروه ۷۷، چین و ترکیه قرار گرفت.
این اقدام در چارچوب تلاش رهبران فلسطینی 
آژانس  در  کامل  عضویت  به  دستیابی  برای 
آژانس های  دیگر  و  اتمی  انرژی  بین المللی 

بین المللی صورت می گیرد.

رای مثبت آژانس بین المللی انرژی اتمی به تصویب کشور فلسطین
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